
週間計画

月 火 水 木 金

午前

外来診療

病棟業務

電気けいれん療

法

外来診療

病棟業務

外来診療

病棟業務

電気けいれん療

法

外来診療

病棟業務

外来診療

病棟業務

電気けいれん療

法

午後

入退院カンファ

レンス

病棟業務

急患対応

医局会(月2回)

病棟業務

急患対応

病棟業務

急患対応

医療観察法病

棟・倫理運営会

議(月2回)

病棟業務

急患対応

病棟業務

急患対応

年間計画

4月

5月

6月

7月

8月

9月

10月

11月

12月

1月

2月

3月

長崎県精神医療センター

長崎県精神医療センター　専門研修プログラム

※いずれの施設においても、就業時間が40時間/週を超える場合は、専攻医との合意の上で実施

される。

研修プログラム評価報告

九州精神神経学会

長崎県精神科集談会

九州山口県立病院連絡協議会

日本精神科救急学会

日本児童青年精神医学会

日本精神神経学会学術集会

オリエンテーション



週間計画

月 火 水 木 金

午前
カンファレンス

病棟業務

カンファレンス

病棟カンファ

新患外来

カンファレンス

勉強会

予約外来

カンファレンス

新患外来

カンファレンス

病棟業務

午後

病棟業務

心理教室

小児科・産婦人

科合同カンファ

レンス

抄読会

病棟業務

デイケア会議

緩和ケアカン

ファレンス

病棟業務

病棟回診

病棟業務

禁煙外来
病棟業務

年間計画

4月

5月

6月

7月

8月

9月

10月

11月

12月

1月

2月

3月

長崎県対馬病院

オリエンテーション

日本精神神経学会学術集会

教室研究会

長崎県地域医療研究会

九州精神神経学会

長崎県精神科集談会

市民公開講座

その他、医師会が開催する「医療倫理」「感染対策」「医療安全」の各研修に参加

する。



週間計画

月 火 水 木 金

午前

新患外来

電気けいれん療

法

リワーク

病棟業務

新患外来

隔離拘束診察

病棟業務

アルコール依存

症プログラム

心理検査

病棟業務

新患外来

電気けいれん療

法

作業療法

病棟業務

アルコール依存

症プログラム

隔離拘束診察

病棟業務

午後
認知行動療法

デイケア

病棟業務

デイケア

うつ病勉強会

病棟業務

ADHD勉強会

ADHD専門外来

SST

病棟業務

年間計画

4月

5月

6月

7月

8月

9月

10月

11月

12月

1月

2月

3月

九州精神神経学会

長崎県精神科集談会

医療法人厚生会　道ノ尾病院

日本精神神経学会学術集会



週間計画

月 火 水 木 金

午前

電気けいれん療

法

新患外来

病棟業務

リエゾン診察

電気けいれん療

法

新患外来

病棟業務

リエゾン診察

電気けいれん療

法

カンファレン

ス・教授回診

電気けいれん療

法

新患外来

病棟業務

リエゾン診察

電気けいれん療

法

新患外来

病棟業務

リエゾン診察

午後

新患外来カン

ファレンス

病棟業務

リエゾン診察

作業療法

症例検討会・抄

読会

病棟業務

リエゾン診察

作業療法

緩和ケアチーム

カンファレンス

リエゾンチーム

カンファレンス

病棟業務

リエゾン診察

作業療法

症例検討会・抄

読会

病棟業務

リエゾン診察

作業療法

病棟業務

リエゾン診察

作業療法

年間計画

4月

5月

6月

7月

8月

9月

10月

11月

12月

1月

2月

3月

長崎大学病院　精神科神経科

オリエンテーション・クルズス(新専攻医のための講義・週1回)

日本精神神経学会学術集会

日本総合病院精神医学会

九州精神神経学会

長崎県精神科集談会

日本社会精神医学会

研修プログラム評価報告


